ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ

СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ

19.10.2018 г.

№ _2/18_
время 12-00 часов

Администрация муниципального образования поселок Боровский

п. Боровский, ул. Островского, д.33, кабинет 1
Председатель:

                    С.В.Сычева

Секретарь:

         Э.Р.Хамидулина
Присутствовали:
	Бурундуков Салават

Шамильевич
	начальник отдела по профилактике и правонарушений администрации Тюменского района

	Иванов Павел

Александрович

Кабаков Виктор

Николаевич

Вальдер Екатерина

Эдуардовна

Дацюк Сергей Петрович

Крупин Юрий

Александрович

Возжаева Лидия

Александровна

Щеткова Татьяна Васильевна

Шорохова Светлана

Михайловна

Исаева Оксана

Михайловна

Дягилев Сергей

Александрович

Шишулина Наталья

Евгеньевна

Пяткова Виктория

Александровна

Гатиятуллина Альфиря Муратовна

Корольский Вадимир

Васильевич

Черняев Виктор Яковлевич

	представитель УФСВНГ России по Тюменской области

представитель УФСВНГ России по Тюменской области

представитель ООО «Восход»

индивидуальный предприниматель

индивидуальный предприниматель

генеральный директор ООО «Прометей ЛТД»

индивидуальный предприниматель

индивидуальный предприниматель

директор  ООО «Сибирь»

начальник центра экономической безопасности ПАО «Птицефабрика «Боровская» Имени А.А.Созонова»

представитель ТЦ «Горизонт»

индивидуальный предприниматель

индивидуальный предприниматель

индивидуальный предприниматель

главный инженер ООО ТД «Русойл»

Повестка:
	12.00-12.20
	Вступительное слово. Открытие заседания Совета

Бурундуков Салават Шамильевич - начальник отдела по профилактике и правонарушений администрации Тюменского района

	12.20-13.00
	Организация категорирования торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования поселок Боровский, для обеспечения их антитеррористической защищенности
Иванов Павел Александрович- представитель УФСВНГ России по Тюменской области

Ход заседания:

	Слушали:

	Бурундукова С.Ш.
	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.10.2017 № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта (территорий)» на заседание приглашены правообладатели и руководители торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования поселок Боровский, подлежащих категорированию для обеспечения их антитеррористической защиты.

Представил порядок организации и проведения работ в области обеспечения антитеррористической защищенности, их категорирования.

	1.1.Слушали:

Иванова П. А.

Решили:
	Ознакомил с информацией, содержащейся в акте   обследования и категорирования объекта торговли (территории), в перечне мероприятий по обеспечению антитеррористической  защищенности торгового объекта.

Информацию принять к сведению.

Правообладателям и руководителям торговых объектов, подлежащих обследованию и категорированию, необходимо:

1. Создать приказ «О создании комиссии по обследованию и категорированию торгового объекта»

2. Заполнить акт обследования и категорирования объекта торговли (территории)

Председатель:                                                                 Сычева С.В.

Секретарь:                                                                        Хамидулина Э.Р.

График проведения обследования и категорирования объектов торговли

в  муниципальном образовании поселок Боровский

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Форма обследования
	Дата и время проведения

обследования и категорирования

	Должностное лицо, назначенное руководителем территориального органа федерального органа исполнительной власти РФ, ИОГВ и ОМСУ области для проведения обследования и категорирования

	29
	"Боровский"
	п. Боровский, ул. Советская, 21
	выездное обследование
	19.10.2018
	Представитель РУ ФСБ России по Тюменской области:

Представитель УФСВНГ России по Тюменской области:

Представитель ГУ МЧС России по Тюменской области:

Представитель Департамента потребительского рынка и туризма Тюменской области:

Представитель администрации

муниципального образования Тюменского муниципального района:

	30
	"Виталий”
	п Боровский, ул Островского, 20а
	выездное обследование

	31
	"Красное и белое"
	п. Боровский, ул. Октябрьская. 8а
	выездное обследование

	32
	ООО "Армада"
	п Боровский, ул. Трактовая. 10. стр 1
	выездное обследование
	22.10.2018

	33
	"Стройдом"
	п. Боровский, ул. Островского, 31
	выездное обследование

	34
	"Елена"
	п Боровский, ул М Горького, 2/4
	выездное обследование

	35
	"Лавка Хаттабыча"
	п. Боровский, ул Ленинградская. 16
	выездное обследование

	36
	"Мастер"
	п. Боровский, ул Советская. 22
	выездное обследование
	23.10.2018

	37
	"Сибирь"
	п. Боровский, ул Советская. 10а
	выездное обследование

	38
	магазин "Фабричный"
	п Боровский, ул Островского. 1а
	выездное обследование

	39
	ООО "Выбор"
	п. Боровский, ул Островского. 20а
	выездное обследование

	40
	"Магнит" Ибица
	п Боровский, ул Мира. 20/2, 1 этаж
	выездное обследование
	24.10.2018

	41
	"Магнит" Юрта
	п. Боровский, ул Ленинградская, 12
	выездное обследование

	42
	торговый комплекс "Центр"
	п. Боровский, ул Ленинградская. 14
	выездное обследование

	43
	торговый комплекс
	п. Боровский, ул Мира, 20. стр 2/2
	выездное обследование

	44
	торговый комплекс "Боровский"
	п Боровский, ул Советская,21
	выездное обследование
	25.10.2018

	45
	торговый комплекс
	п Боровский, ул Островского.20а
	выездное обследование

	46
	торгово-бытовой комплекс
	п. Боровский, ул Островского,34/1
	выездное обследование

	47
	торговый центр
	п. Боровский, ул Мира. 16а
	выездное обследование

	48
	торговый центр "Дойче"
	п. Боровский, ул Советская.8 стр.1
	выездное обследование
	26.10.2018

	49
	торговый центр "Горизонт"
	п. Боровский, ул Советская,21
	выездное обследование

	50
	торговый дом "Браво"
	П. Боровский, ул Ленинградская, 14а
	выездное обследование

	51
	магазин "Магнит"
	п. Боровский, ул Островского. 34/1
	выездное обследование

	52
	магазин "Монетка"
	п. Боровский, ул Мира. 24
	выездное обследование
	29.10.2018

	53
	магазин "Пирьмаркет"
	п. Боровский, ул Ленинградская, 18
	выездное обследование

	54
	"Малыш"
	п. Боровский, ул. 8 Марта. 9
	выездное обследование

	55
	торговый центр "У Озера"
	п. Боровский, ул Трактовая.4 стр. 1
	выездное обследование

	56
	магазин Автосити
	п Боровский, ул. Герцена, 4
	выездное обследование
	30.10.2018

	57
	магазин "Пятерочка"
	п. Боровский, ул. Трактовая, д. 4
	выездное обследование